
 

Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження  

ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії» 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» (далі – ТОВ 

«КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ», Товариство, ліцензіат) (код ЄДРПОУ 42225136) вимог 

законодавства у сфері теплопостачання та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308 (далі – Ліцензійні умови) за період діяльності 

2023 року за результатами якої складено Акт від 26 листопада 2024 року № 415.  

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту 

інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з 

обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ 

до певної інформації закритий. 

Встановлена потужність ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» на теплову енергію  

       Гкал/год. 

Листом від 02.12.2024 № 21/4312 Ліцензіатом надано пояснення до Акту 

планової перевірки. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

Підпункт 17 пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних 

умов з виробництва 

Порушення щодо сплати щоквартально, 

протягом перших 30 днів кварталу, наступного за 

звітним, внесків на регулювання, що 

визначаються рішенням НКРЕКП 

с.24-26 пункту 3.13 Акта 

ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» сплатило внески на регулювання за І квартал 

2023 року з порушенням терміну на 43 дні. 

Довідково: протягом 2023 року ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» не здійснювало 

діяльність з виробництва теплової енергії. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пункту 2.6.4 глави 2.6 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 



2 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі 

– Порядок (методика)) у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та 

скоригований відповідно до глав 2.2 - 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір 

штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує 

інші санкції. 

При розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) за порушення, 

зазначене у пункті 1 обґрунтування фінальний розмір штрафу до застосування 

коригування розміру штрафу нижче мінімально допустимого за законодавством 

розміру штрафу, тому НКРЕКП не накладає штраф. 

 

Враховуючи зазначене відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17,  

статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного 

контролю пропонує прийняти: 

 

Постанову якою: 

Застерегти ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 42225136) щодо 

недопущення надалі порушень Ліцензійних умов. 

 

 

Директор Департаменту Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

Про застереження ТОВ 

«КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» щодо 

недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з виробництва 

теплової енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду    грудня 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 26 листопада 2024 року № 415, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 19 листопада 2024 року № 1967 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» з виробництва 

теплової енергії» та посвідчень на проведення планової перевірки від 29 жовтня 

2024 року № 196 та від 22 листопада 2024 року № 260, установлено, що 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КРЕМЕНЧУЦЬКА  

ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 42225136) порушено підпункт 17 пункту 3.2 Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 

2017 року № 308 (далі – Ліцензійні умови), щодо сплати щоквартально, протягом 

перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що 

визначаються рішенням НКРЕКП. 
 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 



2 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 42225136) щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                   Юрій ВЛАСЕНКО 
 


